
  

 
 

 

 
РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия І созыва 

 
РЕШЕНИЕ № 449-1/16 

 

10 февраля 2016                       

пгт Раздольное  

  

Об утверждении прейскуранта расценок на печатное 

издание - Общественно-политическую газету 

Раздольненского района «Авангард» и услуги, 

предоставляемые муниципальным автономным 

учреждением Раздольненского района Республики Крым 

«Редакция газеты «Авангард»  с 01.03.2016 года 

 

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым, Уставом 

Муниципального автономного учреждения Раздольненского района 

Республики Крым «Редакция газеты «Авангард», Порядком                 

установления тарифов (цен) на услуги муниципальных унитарных 

предприятий и муниципальных учреждений Раздольненского района 

Республики Крым, утвержденным решением внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета І созыва от 13.03.2015 № 183-1/15, 

принимая во внимание рекомендации комиссии Раздольненского районного 

совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям от 10.02.2016, районный  совет                                                        

 

Р Е Ш И Л: 

 
1. Утвердить  прейскурант  расценок на печатное издание - 

Общественно-политическую газету Раздольненского района «Авангард» и 

услуги,  предоставляемые муниципальным автономным учреждением 

Раздольненского района Республики Крым «Редакция газеты «Авангард»  с 

01.03.2016 года (прилагается). 

2. Решение внеочередной сессии Раздольненского районного совета 1 

созыва от 26.02.2015 №176-1/15 «Об утверждении прейскуранта расценок                         

на печатное издание – газета «Авангард», на услуги, предоставляемые 



  

 
 

Муниципальным автономным учреждением Раздольненского района 

Республики Крым «Редакция газеты «Авангард» в редакции решения от 

27.11.2015 № 389-1/15 считать утратившим силу с 01.03.2016 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Решение опубликовать в районной газете «Авангард» и на сайте 

Администрации Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-

rk.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                           

на комиссии районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

Председатель Раздольненского                                                                                

районного совета                                  Ю. Мигаль 

  

http://razdolnoe-rk.ru/
http://razdolnoe-rk.ru/


  

 
 

 

Приложение  

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского районного 

совета 1 созыва  

от 10.02.2016 № 449-1/16 

 

 

Муниципальное автономное учреждение Раздольненского района Республики Крым 
ИНН/КПП 9106008246/910601001, ОГРН 1159102007239 

Юридический адрес: 296200, Республика Крым, пгт.Раздольное, ул.Калинина, 14 
Тел. 91-248, 91-459. E-mail: gazeta.avangard@gmail.com, gazeta.avangard@rambler.ru 

 

Прейскурант расценок на печатное издание – 
Общественно-политическую газету Раздольненского 

района «Авангард» 
 

На услуги, предоставляемые  
МАУ РР РК «Редакция газеты «Авангард» 

 
Печатное издание – Общественно-политическая газета Раздольненского района 

«Авангард»: 

 
Подписная стоимость газеты – 17 руб. за 1 экз. 
Каталожная стоимость газеты – 14 руб. за 1 экз. 
Розничная стоимость газеты – 20 руб. за 1 экз. 
 

Платные публикации: 

Объявление, рекламный блок, текстовые материалы – 10  руб. за 1 кв.см. 
Поздравления – 2 руб. за 1 кв.см. 
При единовременном заказе и оплате 3-х объявлений – 4-е публикуем бесплатно. 

Рекламные блоки 

 
 
Рекламный блок – информация рекламного характера, которая визуально выделяется из 
текстовых объявлений с помощью графических элементов, шрифтов. 
Стоимость – 10 руб. за 1 кв.см. Создание макета по заказу – 5 руб. за 1 кв.см. 
При единовременном заказе и оплате 3-х рекламных блоков  – 4-й публикуем бесплатно. 
 
 
 
 
 

mailto:Gazeta.avangard@gmail.com


  

 
 

 

Скидки 

При заказе и оплате 3-х объявлений – 4-е публикуем бесплатно. 
Для рекламных агентств и организаций, учреждений: при условии регулярного 
сотрудничества (не реже 1 публикации в месяц) более 6 месяцев на договорной основе 
предоставляются скидки: 
После 6 месяцев сотрудничества – 5% 
От 1 года сотрудничества – 10% 
От 3-х лет сотрудничества – 15% 
 

Сроки и условия предоставления материалов 

Материалы в текущий номер принимаются за день до сдачи номера в печать (за 
исключением объявлений от частных лиц) 
 
Публикация любого плана на 1 и 8 стр. – в двойном размере. 
 

 
 МАУ РР РК «Редакция газеты «Авангард» не является плательщиком НДС и 
находится на упрощенной системе налогообложения 

 


